
 

 

 

ZAPISNIK 
sa 50. sjednice Administrativnog odbora Skupštine Crne Gore 25. saziva 

održane 19. februara 2015. godine 
 
 
      Sjednica je počela u 12 sati. 

      Predsjedavao je Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora. 

     Sjednici su prisustvovali: doc. dr Branka Bošnjak, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Rifat 

Rastoder, Emilo Labudović, Milutin Đukanović, mr Aleksandar Damjanović, Danijela Danka Marković i 

Azra Jasavić, članovi Odbora. 

     Sjednici  iz opravdanih razloga nije prisustvovao Radovan Obradović, član Odbora. 

     Sjednici su prisustvovale Ljiljana Miljanić, samostalna savjetnica ll i Mirjana Marović, samostalna 

savjetnica lll u Odboru. 

      Rad sjednice pratili su akreditovani novinari. 

      Za sjednicu je utvrđen sljedeći 

 
DNEVNI RED: 

 
1. Utvrđivanje Predloga odluke o razrješenju i izboru jednog člana Odbora za zdravstvo, rad i 

socijalno staranje Skupštine Crne Gore; 
2. Utvrđivanje Predloga odluke o razrješenju i izboru jednog člana Odbora za politički sistem, 

pravosuđe i upravu Skupštine Crne Gore; 
3. Utvrđivanje Predloga odluke o razrješenju i izboru jednog člana Odbora za turizam, poljoprivredu, 

ekologiju i prostorno planiranje Skupštine Crne Gore; 
4. Utvrđivanje Predloga odluke o razrješenju i izboru jednog člana Ustavnog odbora Skupštine Crne 

Gore; 
5. Utvrđivanje Predloga odluke o izboru jednog člana Odbora za antikorupciju Skupštine Crne 

Gore; 
6. Utvrđivanje Predloga odluke o izboru jednog člana Komisije za praćenje i kontrolu postupka 

privatizacije Skupštine Crne Gore. 
 
 
Prva tačka:  UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O RAZRJEŠENJU I IZBORU JEDNOG ČLANA 
                  ODBORA ZA ZDRAVSTVO, RAD I SOCIJALNO STARANJE SKUPŠTINE CRNE GORE 
 
        Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević upoznao je članove Odbora sa Zahtjevom Kluba 

poslanika Socijalističke narodne partije Crne Gore i Kluba samostalnih poslanika, Akti br. 00-63-14/15-14 

i 00-63-14/15-14/1 od 19. februara 2015. godine, za razrješenje i izbor jednog člana Odbora za zdravstvo, 

rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore. 

     Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Administrativni 

odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o razrješenju jednog člana 

Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore (ukupno je glasalo 10 članova Odbora 

– Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, doc. dr Branka Bošnjak, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta 

Šćepanović, Rifat Rastoder, Emilo Labudović, mr Aleksandar Damjanović, Danijela Danka Marković i 



Azra Jasavić, članovi Odbora), kojim predlaže da se poslanik Neven Gošović razriješi dužnosti člana 

Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore, a poslanik dr Radosav Nišavić izabere 

za člana Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore. 

 
Druga tačka: UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O RAZRJEŠENJU I IZBORU JEDNOG ČLANA 
                      ODBORA ZA POLITIČKI SISTEM, PRAVOSUĐE I UPRAVU SKUPŠTINE CRNE GORE  
 
           Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević upoznao je članove Odbora sa Zahtjevom Kluba 

poslanika Socijalističke narodne partije Crne Gore i Kluba samostalnih poslanika, Akti br. 00-63-14/15-14 

i 00-63-14/15-14/1 od 19. februara 2015. godine, za razrješenje i izbor jednog člana Odbora za politički 

sistem, pravosuđe i upravu Skupštine Crne Gore. 

          Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, 

Administrativni odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o razrješenju 

jednog člana Odbora za politički sistem, pravosuđe i upravu Skupštine Crne Gore (ukupno je glasalo 10 

članova Odbora – Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, doc. dr Branka Bošnjak, Milorad Vuletić, 

Saša Pešić, Marta Šćepanović, Rifat Rastoder, Emilo Labudović, mr Aleksandar Damjanović, Danijela 

Danka Marković i Azra Jasavić, članovi Odbora), kojim predlaže da se poslanik Obrad Gojković, razriješi 

dužnosti člana Odbora za politički sistem, pravosuđe i upravu Skupštine Crne Gore, a da se poslanica 

Danijela Danka Marković izabere za članicu Odbora za politički sistem, pravosuđe i upravu Skupštine 

Crne Gore. 

Treća tačka: UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O RAZRJEŠENJU I IZBORU JEDNOG ČLANA 
                     ODBORA ZA TURIZAM, POLJOPRIVREDU, EKOLOGIJU I PROSTORNO PLANIRANJE  
                     SKUPŠTINE CRNE GORE 
 
       Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević, upoznao je članove Odbora sa Zahtjevom Kluba 

poslanika Socijalističke narodne partije Crne Gore i Kluba samostalnih poslanika, Akti br. 00-63-14/15-14 

i00-63-14/15-14/1 od 19. februara 2015. godine, za razrješenje i izbor jednog člana Odbora za turizam, 

poljoprivredu, ekologiju i prostorno planiranje Skupštine Crne Gore. 

      Shodno  članu 49  stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore,  

Administrativni odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o razrješenju 

i izboru jednog člana Odbora za turizam, poljoprivredu, ekologiju i prostorno planiranje  Skupštine Crne 

Gore, (ukupno je glasalo 10  članova Odbora - Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, doc. dr Branka 

Bošnjak, Milorad Vuletić,  Saša Pešić,  Marta Šćepanović, Rifat Rastoder, Emilo Labudović, mr 

Aleksandar Damjanović, Danijela Danka Marković i Azra Jasavić, članovi Odbora),  kojim predlaže da se 

poslanik Obrad Gojković razrješi dužnosti člana Odbora za turizam,  poljoprivredu,  ekologiju  i  prostorno  

planiranje  Skupštine Crne Gore, a poslanik mr  Danko  Šarančić  izabere za člana  Odbora  za  turizam,  

poljoprivredu,  ekologiju  i prostorno  planiranje  Skupštine  Crne  Gore. 

 

 

Četvrta tačka:   UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O RAZRJEŠENJU I IZBORU JEDNOG ČLANA 
                           USTAVNOG ODBORA SKUPŠTINE CRNE GORE 
 
       Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević upoznao je članove Odbora sa Zahtjevom Kluba 
samostalnih poslanika, Akt broj 00-63-14/15-14/1 od 19. februara 2015. godine, za razrješenje i izbor 
jednog člana Ustavnog odbora Skupštine Crne Gore. 



       Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, 

Administrativni odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o razrješenju 

i izboru jednog člana Ustavnog odbora Skupštine Crne Gore, (ukupno je glasalo 10 članova  Odbora – 

Radivoje Lala Nikčević, predsjednik  Odbora,  doc. dr Branka  Bošnjak,  Milorad Vuletić,  Saša Pešić, 

Marta Šćepanović, Rifat Rastoder, Emilo Labudović, mr Aleksandar Damjanović, Danijela Danka 

Marković i Azra Jasavić, članovi Odbora), kojim predlaže da se poslanik Velizar Kaluđerović razrješi 

dužnosti člana Ustavnog odbora a poslanik Neven Gošović izabere za člana Ustavnog odbora  Skupštine  

Crne  Gore. 

 

Peta tačka:   UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O IZBORU JEDNOG ČLANA ODBORA ZA  
                      ANTIKORUPCIJU SKUPŠTINE CRNE GORE 
 

       Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević upoznao je članove Odbora sa Zahtjevom Kluba 

samostalnih poslanika, Akt broj 00-63-14/15-14/1 od 19. februara 2015. godine, za izbor jednog člana 

Odbora za antikorupciju Skupštine Crne Gore. 

      Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Administrativni 

odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o izboru jednog člana 

Odbora za antikorupciju Skupštine Crne Gore (ukupno je glasalo 10 članova Odbora – Radivoje Lala 

Nikčević, predsjednik Odbora, doc. dr Branka Bošnjak, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, 

Rifat Rastoder, Emilo Labudović, mr Aleksandar Damjanović, Danijela Danka Marković i Azra Jasavić, 

članovi Odbora), kojim predlaže da se poslanik Obrada Gojković izabere za člana Odbora za antikorupciju 

Skupštine Crne Gore. 

 

Šesta tačka:  UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O IZBORU JEDNOG ČLANA KOMISIJE ZA  
                      PRAĆENJE I KONTROLU POSTUPKA PRIVATIZACIJE SKUPŠTINE CRNE GORE 
 

        Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević upoznao je članove Odbora sa Zahtjevom Kluba 

samostalnih poslanika, Akt broj 00-63-14/15-14/1 od 19. februara 2015. godine, za izbor jednog člana 

Komisije za praćenje i kontrolu postupka privatizacije Skupštine Crne Gore. 

         Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, 

Administrativni odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o izboru 

jednog člana Komisije za praćenje i kontrolu postupka privatizacije Skupštine Crne Gore, (ukupno je 

glasalo 10 članova Odbora – Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, doc. dr Branka Bošnjak, 

Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Rifat Rastoder, Emilo Labudović, mr Aleksandar 

Damjanović, Danijela Danka Marković i Azra Jasavići, članovi Odbora), kojim predlaže da se poslanik 

Obrad Gojković izabere za člana Komisije za praćenje i kontrolu postupka privatizacije Skupštine Crne 

Gore. 

           Sjednica je završena u 12 sati i 30 minuta. 

 

Broj 00-63-14/14- 

Podgorica, februar 2015.  godine. 

 

SEKRETARKA ODBORA                                                                                PREDSJEDNIK ODBORA 

      Goranka Vučinić                                                                                            Radivoje Lala Nikčević 


